
1 
 

Helmer TC 1000  
 

Elektronický, voděodolný, výcvikový obojek s dosahem 
ovládání až 1000 metrů.  S možností hlasových povelů přes 

vysílačku. 

 
(uživatelský manuál) 

 
 
 
 
 

 

 
Před použitím si prosím pozorně přečtěte tuto příručku. 



2 
 

Hlavní funkce 
 
1. Walkie-talkie: vestavěný interkom systém umožňuje hovořit se zvířetem na 
dálku 

2. Dobíjecí vysílačka i přijímač 

3. Vodotěsný přijímač 

4. Nastavitelné úrovně: úrovně vibračního režimu a šokového režimu můžete 
upravit v rozmezí 0-99. 

5. Čtyři tréninkové režimy: el.impuls/vibrace/světlo/zvuk 

6. Tři kanály: možnost obsluhy až 3 přijímačů jednou vysílačkou 

7. Auto Power Save: vysílačka i přijímač přechází v nečinnosti do 
pohotovostního režimu 

8. Dosah ovládání: maximální vzdálenost až 1000m (volné prostranství) nebo až 
600m (s překážkami) 

 

Tipy 
 
1. Před prvním použitím nabijte vysílačku i přijímač 

2. Učte psa vždy pouze jednomu povelu. Při výuce několika povelů současně 
může být pes zmatený a výcvik neúčinný. 

3. Dbejte na to, aby intenzita tréninku nebyla příliš vysoká. 

4. Před použitím výchovných funkcí (vibrace, el. impulz) je doporučeno nechat 
psa, aby si zvykl na nošení obojku a nevnímal ho. Potom zpravidla postačují 
nízké stupně intenzity vibrací nebo impulzu, aby pes zareagoval. Každý pes má 
jinou prahovou úroveň, kdy bude impulzy vnímat a reagovat na ně. 

5. Použití obojku vždy spojte s hlasovým povelem a případně trhnutím vodítka, 
pokud je pes na vodítku. Pes tak snáze pochopí souvislost použití obojku s 
hlasovým povelem. 

6. Vždy začínejte s nízkou intenzitou impulzů a sledujte reakce psa 



3 
 

7. Použití obojku není vhodné pro citlivé psy, pro psy s epilepsií apod. Použití 
obojku konzultujte s Vaším veterinářem 

8. Umístěte zařízení kolem krku psa a nastavte délku popruhu. Přístroj by měl 
těsně přiléhat na krk Vašeho psa. Pokud nelze strčit mezi obojek a psa 2 prsty, 
je příliš těsný. 

9. Ujistěte se, že jsou elektrody v přímém kontaktu s kůží psa. Chlupy mezi 
elektrodami a kůží mohou výrazně snížit elektrické impulzy. 

10. Dosah je uvedený pro přímou viditelnost mezi dálkovým ovladačem a 
přijímačem. Jakékoli překážky mezi vysílačem a přijímačem, případně nevhodná 
poloha psa může snížit dosah bezdrátového přenosu. 

 

Definice ovládcích prvků 
 
(1) Anténa: vysílá signál 
(2) LED světlo: Stisknutím (11) jej rozsvítíte, dalším stisknutím (11) vypnete. 
(3) LCD obrazovka: Zobrazuje režimy provozu, úrovně a kanály 
(4) Tlačítko Shock: Stisknutím vyberete režim Shock, na obrazovce se 
zobrazí , stisknutím tlačítka + nebo - upravíte úrovně od 0 do 99, dalším 
stisknutím tohoto tlačítka obojek vydá elektrický impuls (po spárování viz. dále)  
(5) Tlačítko vibrace: Stisknutím zvolíte režim vibrací, na obrazovce se 
zobrazí , stisknutím tlačítka + nebo - upravíte úrovně od 0 do 99, dalším 
stisknutím tohoto tlačítka přijímač vibruje (po spárování viz. dále) 
(6) Tlačítko vysílačka: Stiskněte dvakrát toto tlačítko, přijímač 3x zapípá a 
kontrolka LED začne blikat. Při podržení tohoto tlačítka můžete hovořit do 
vysílačky a zvuk se přenáší do přijímače. 
(7) – tlačítko mínus: snižujete úrovně (vibrace, el. impuls….). 
(8) + tlačítko plus: zvyšujete úrovně (vibrace, el. impuls….). 
(9) Tlačítko kanálu: stisknutím tohoto tlačítka vyberte kanál mezi 
CH1/CH2/CH3. Vysílačka dokáže komunikovat až se 3 obojky, pomocí tohoto 
tlačítka mezi nimi přepínáte. 
(10) Tlačítko Power na vysílačce: Stisknutím na 1 vteřinu vysílačku zapnete, 
opětovným stisknutím ji vypnete. 
(11) Tlačítko osvětlení: Stisknutím tohoto tlačítka rozsvítíte LED na dálkovém 
ovladači, opětovným stisknutím LED zhasnete. 
(12) Nabíjecí otvor  
(13) Mikrofon 



4 
 

(14) Tlačítko power na přijímači: stisknutím tohoto tlačítka zapnete přijímač, 
zelená LED 1x blikne. Dalším stisknutím tlačítka přijímač vypnete, zelená LED 
zabliká.   
(15) Nabíjecí otvor přijímače  
(16) Kontaktní body: našroubujte kovové kontaktní hroty na přijímač. Pro 
zajištění úplné vodotěsnosti je můžete zakrýt pro instalaci gumové krytky 
sahejte až na kůži domácího mazlíčka. Proveďte bezpečnou statiku 
17) Kontrolka: kontrolka bude blikat po stisknutí tlačítka el. impuls 
/vibrace/zvuk; červeně bliká v průběhu nabíjení 
18) Přidávání úrovně + 
19) Přidávání úrovně – 
20) Reproduktor 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Poznámka: Pro funkčnost ovládání je nutné dálkový ovladač spárovat s 

přijímačem. Viz. dále. 



5 
 

 Před prvním použitím nabijte dálkový ovladač a přijímač 

Nabíjení ovladače: 
1. Připojte nabíjecí kabel do nabíjecího otvoru ovladače 
2. Připojte nabíjecí kabel do USB adaptéru a zapojte jej do 
zásuvky 
3. Při nabíjení bude ikona baterie na obrazovce blikat; po 
úplném nabití ikona baterie přestane blikat 
 
 

Nabíjení přijímače: 
1. Otevřete gumový kryt nabíjecího otvoru přijímače 
2. Připojte nabíjecí kabel do USB adaptéru a zapojte jej do 
zásuvky 
3. V průběhu nabíjení bude kontrolka LED červeně blikat; 
po úplném nabití se rozsvítí zeleně. 
 
 
POZNÁMKA: 
1. Před prvním používáním nabijte ovladač i přijímač. Doba nabíjení může být 
až  5 hodin. 
2. Při nabíjení je přijímač v režimu spánku a nemůže přijímat signál z dálkového 
ovladače. 
3. Pokud je baterie téměř vybitá, na obrazovce dálkového ovladače se zobrazí 
ikona prázdné baterie. 
4. Pokud je v přijímači slabá baterie, LED kontrolka bude blikat cca každou 
vteřinu. 
5. Nabijte ovladač i přijímač do plna, pokud je plánujete  ponechat  delší dobu 
v nečinnosti. Je vhodné je pak nabíjet každý měsíc. 
 
 
Funkce automatické úspory energie: 
1. Pokud do 10 vteřin neprovedete na dálkovém ovladači žádnou operaci na 
dálkovém ovladači, podsvícení obrazovky se vypne; pokud během 25 sekund 
neprovedete žádnou operaci, dálkové ovládání bude v režimu spánku a displej 
se vypne. Stisknutím libovolného tlačítka lze dálkové ovládání opět aktivovat . 
2. Pokud po dobu 5ti minut přijímač nepřijímá žádný signál, přejde do 
pohotovostního režimu. Můžete jej opět aktivovat stisknutím tlačítka el. impuls, 
vibrace nebo tlačítkem zvuk. 
3. Přijímač můžete vypnout stisknutím tlačítka Power na přijímači. 



6 
 

Spárování dálkového vysílače a přijímače 
 
1. Dálkový ovladač zapněte stisknutím tlačítka Power na 1 vteřinu. 
2. Tlačítkem CH vyberte kanál CH1 nebo CH2 nebo CH3 (možnost spárování a 
ovládání až 3 přijímačů). 
3. Tlačítky + a – nastavte požadovanou úroveň (musí být vyšší než 1). 
4. Stiskněte tlačítko Power  na přijímači na dobu cca 1,5 vteřiny, červená dioda 
se rozbliká. Nyní, cca do 15 vteřin stiskněte tlačítko vibrace, nebo el. impuls. 
Ozve se pípnutí, což znamená úspěšné párování. 
5. Máte -li 2 nebo 3 přijímače, stačí vybrat jiný kanál a spárovat podle výše 
uvedených kroků. 
 
Poznámka: 
Pamatujte si kanál, na kterém jste provedli spárování. Pokud máte dálkové 
ovládání přepnuté na jiný kanál bez párování, nemůžete přijímač ovládat. 
 
 

 
Stiskněte tlačítko Power na 1,5 sekundy                  Stiskněte tlačítko vibrace 
  
 
 
 



7 
 

Testování funkčnosti (po úspěšném spárování) 
 
1. Otestování funkce elektrického výboje 
Vyjměte testovací doutnavku a vložte ji na kontaktní body 
přijímače. Stiskněte tlačítko Shock (ujistěte se, že je na vysílačce 
nastavená úroveň nad 01). Při správné funkčnosti se testovací 
žárovka rozsvítí. 
 
2. Otestování  funkce vibrací 
Stiskněte tlačítko Vibrace (ujistěte se, že je na vysílačce nastavená úroveň nad 
01). Při správné funkčnosti bude přijímač vibrovat. 
 
3. Otestování funkce jednosměrné vysílačky  
Stiskněte a podržte tlačítko PTT na vysílačce. Není třeba 
upravovat úroveň. 
Promluvte do vysílačky na dálkovém ovladači, přijímač bude 
mluvit, co mluvíte 
 
 

Připevnění obojku 

1. Připevněte obojek přijímačem ke krku psa 

 
2. Aby kontaktní body dosáhly až na kůži psa, je třeba 
zvolit vhodnou délku kovových kontaktních bodů a 
gumových krytek. (Pokud nebudete používat režim 
elektrického výboje, doporučujeme nepřipojovat kontaktní 
body a gumové krytky k přijímači) 

 
3. Upravte límec opasku, udělejte svému psovi pohodlí. 
Obojek by měl být tak utažený, aby se vešel mezi obojek a 
krk psa akorát prst 
 
 
 



8 
 

FAQ 
 
Jaká je délka nylonového obojku? 

- 70 cm 
 
Pro jak těžké psy je obojek určen? 

- Doporučujeme pro psy o hmotnosti větší než 9kg 
 

Je obojek vodotěsný? 
- Ano, je možné i vykoupání psa. Nedoporučujeme ale plavání delší dobu. 

 
Jak dlouho by měl probíhat denní trénink? 

- Denně cca 10-15 min. 
 

Co dělat, když obojek nefunguje? 
- Zkontrolujte nabití přijímače a vysílačky. Event. je dobijte. 
- Zkontroluje, zda nejsou úrovně vibrací a el. výboje na 0. Event. je zvyšte. 
- Zkontrolujte, zda není přijímač vypnutý. Event. jej zapněte tlačítkem 

Power. 
- Zkontrolujte, zda nemáte vysílačku přepnutou na jiném kanále, než je 

spárovaná s obojkem. Event. přepněte tlačítkem CH na správný kanál. 
- Pokud pes nereaguje na el. Výboj, zkontrolujte, zda se kontaktní body 

přijímače skutečně dotýkají kůže psa. Event. zvolte delší kontaktní body, 
popř. upravte srst psa. 
 
 

 

Prohlášení o shodě: 
 

Prohlašujeme, že zařízení splňuje požadavky Všeobecného oprávnění ČTU č. VO-
R/10/08.2005-24 a NV426/2000, kterým se stanoví technické požadavky na rádiová 
a telekomunikační koncová zařízení, odpovídá standardu ETSI EN 300 220 a je 
bezpečný za podmínek obvyklého použití. 

 

Dovoz a distribuce: 

 
Helmer-Europe, s.r.o. Opletalova 92, 56301 Lanškroun, www.helmer-europe.cz / 
info@prijimace.cz 


